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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 30. juni 2017 stillet mig følgende 

spørgsmål 134 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Magnus Heunicke (S). 

 

Spørgsmål 134 

Kan ministeren bekræfte, at der er teleoperatører, som har været utilfredse med 

langsommelig sagsbehandling i forbindelse med udbetalingen af tilskud i forbindel-

se med etablering af digital infrastruktur i medfør af bredbåndspuljen, og hvad agter 

ministeren at gøre ved problemstillingen? 

 

Svar 

Energistyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Energistyrelsen er bekendt med ét tilfælde, hvor en teleoperatør har ønsket hurti-
gere udbetaling, end det var muligt i det konkrete tilfælde, idet grundlaget for udbe-

taling ikke var til stede fra starten. Bl.a. levede den første udbetalingsanmodning 

ikke op til kravet om størrelsen på en sådan, og undervejs i dialogen oplyste sel-

skabet, at det ikke var muligt at dokumentere afholdte omkostninger, hvilket er et 

krav for, at offentlige tilskudsmidler kan udbetales fra bredbåndspuljen. Fra det 

tidspunkt, hvor dokumentationskravet var overholdt, herunder at opfølgende 

spørgsmål var besvaret af selskabets revisor, gik der 8 dage til afgørelse om udbe-

taling blev truffet, og udbetalingen blev effektueret 5 dage efter, afgørelsen blev 

truffet. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at kravene til dokumentation af omkostninger bl.a. fremgår 

af det tilsagn om tilskud, som det enkelte projekt modtager og accepterer, og af det 

materiale, som projekterne skal udfylde og indsende ved udbetaling. Derudover er 

der information om udbetaling i vejledningen om bredbåndspuljen og på Energisty-

relsens hjemmeside, som projekterne med fordel kan sætte sig ind i, inden ansøg-

ning om udbetaling indsendes, så denne kan behandles hurtigst muligt.” 
 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 

 

Dato 

28. juli 2017 
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